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Vedtak om kassasjon av systemet PUS i Statens 
landbruksforvaltning

Vi viser til demonstrasjon av Fagsystem for prisutjevningsordningen for melk (PUS) 
hos Statens landbruksforvaltning 25.01.2008 og tidligere korrespondanse i
saken. PUS er under utvikling og skal etter planen tas i bruk i løpet av våren 2008.

Riksarkivaren gjør følgende vedtak.
• PUS kan kasseres, dvs. informasjonen i fagsystemet kan slettes, når Statens 

landbruksforvaltning vurderer det slik at den ikke lenger har rettslig eller 
administrativ verdi, så fremt ikke andre lovbestemmelser påbyr å ta vare på 
informasjonen i systemet.

• Forskrifter, rundskriv og annet materiale som beskriver 
prisutjevningsordningen for melk og saksbehandlingsprosessene i PUS, skal 
bevares for ettertiden.

Med hilsen

Ivar Fonnes
riksarkivar
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                                                                                                   arkivar
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Begrunnelse for kassasjonsvedtak for systemet PUS av 11.03.2008. 

PUS skal bli et fagsystem for prisutjevningsordningen for melk. Systemet er under
utvikling og skal etter planen tas i bruk i Statens landbruksforvaltning i løpet av
våren. Det har ikke tidligere vært et eget system for denne ordningen. 
Saksbehandlingen  foregår i Statens landbruksforvaltning (SLF), men meieriene vil 
også legge inn informasjon i systemet. Meieriene skal bruke systemet til å 
rapportere til SLF om bruken av råmelk. Hver måned oppgir meieriene hvor mye 
melk de har fått levert fra bøndene, hvor mye av melken som er brukt og hva 
melken er brukt til; yoghurt, ost, lettmelk, tørrmelk osv. Noen produktgrupper eks. 
ost og tørrmelk er støtteberettiget, mens andre produktgrupper eks. yoghurt og melk 
er avgiftsbelagt. En gang i halvåret korrigerer meieriene tallene som er rapportert i 
den foregående perioden og sender inn en revisorbekreftelse. SLF bruker tallene fra 
meieriene til å beregne hva meieriene skal få utbetalt i støtte eller betale i avgift. 
Tidligere ble det brukt manuelle kontroller, men i PUS vil det bli brukt automatiske 
kontroller. 

Saksbehandlingen i PUS vil i hovedsak være ekspederende med lite rom for skjønn i 
saksbehandlingen. I fastsettelsen av støtte- og avgiftsatsene for de ulike 
produktgruppene inngår det imidlertid en del skjønn. SLF utarbeider forskriften med 
støtte- og avgiftssatsene for de ulike produktgruppene. En gang i året leverer 
meieriene en prognose for hva som forventes brukt av råmelk neste år og hva 
melken vil bli brukt til. Satsendringer tar utgangspunkt i disse 
produksjonsprognosene. Drøftelser og overveiinger i forbindelse med satsendringer 
arkiveres i DocuLive. SLF utarbeider også omregningsfaktorer for råmelk dvs. hvor 
mye råmelk som går med til å produsere en kilo ost, en liter skummet melk osv. 

Det har tidligere vært en del rettssaker i forbindelse med klager på 
prisutjevningsordningen for melk. Rettssakene har hovedsakelig dreid seg om 
fastsettelsen av prisen på råmelk som private meierier f.eks. Synnøve Finden kjøper 
av Tine. Rettssakene har ført til langt bedre rammevilkår for de private meieriene. 
Alle klagesaker arkiveres i DocuLive.

Det er viktig å dokumentere prisutjevningsordningen for melk for ettertiden, men 
forskriftene som regulerer ordningen, sakene som omhandler endring av støtte- og 
avgiftssatsene, klagesakene i DocuLive og sakene som har vært behandlet i 
rettsapparatet dokumenterer i tilstrekkelig grad hvordan ordningen har vært 
praktisert. Systemet har heller ikke vesentlig informasjonsverdi.


